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Näringsdepartementet 
Att: Mari Mild 
103 33 Stockholm  
 
Insänt via e-post till följande adresser: 
n.remissvar@regeringskansliet.se och 
ingrid.karlsson@regeringskansliet.se 

 

Yttrande över promemorian Kompletterande förslag till 
betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92) 
 
Tele2 Sverige AB (”Tele2”) har tagit del av promemorian Kompletterande förslag till 
betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92), som Näringsdepartementet 
remitterade den 17 maj 2019 (”Promemorian”). Tele2 får härmed inkomma med följande 
yttrande.  
 
Tele2 hänvisar inledningsvis till de bedömningar, kommentarer och förslag som Tele2 
lämnade i sitt yttrande över betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92) 
(”Betänkandet”), som Tele2 inkom med till Näringsdepartementet den 5 maj 2919. Dessa 
bedömningar, kommentarer och förslag gäller likväl för förslagen i Promemorian.  
 
Tele2 konstaterar vidare att för att de förslag som lämnas i Promemorian ska vara rättssäkra, 
behöver följande tillägg till och ändringar av förslaget i Promemorian göras (jämte de tillägg 
och förtydliganden som Tele2 föreslagit i yttrandet över Betänkandet): 
 

1. 8 kap 19 § lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation (”LEK”) ska ändras sådant 
att Kammarrättens avgörande i ett mål enligt LEK som avser beslut som gäller 
nekande av tillstånd att använda radiosändare eller av överlåtelse eller uthyrning av 
sådant tillstånd i anledning av att sådant tillstånd eller sådan överlåtelse eller uthyrning 
har antagits vålla fara för Sveriges säkerhet, beslut att förena tillstånd att använda 
radiosändare med villkor i anledning av att sådana villkor har bedömts nödvändiga för 
att värna Sveriges säkerhet samt beslut om återkallelse av tillstånd att använda 
radiosändare eller ändring av villkor i sådana tillstånd i anledning av att radio-
användningen har antagits vålla fara för Sveriges säkerhet, får överklagas till Högsta 
Förvaltningsdomstolen.  
 
Ett sådant tillägg är nödvändigt mot bakgrund av den synnerligen ingripande 
karaktären i beslut om nekande av tillstånd och om återkallelse av tillstånd. Ett beslut 
om återkallelse av tillstånd kan för en mobiloperatör innebära att någon mobil-
verksamhet inte kan fortsätta att bedrivas över huvud taget. En drabbad enskilds 
möjlighet till överprövning bör därför – för just dessa ärenden – utvidgas jämfört med 
idag och med övriga ärenden.   
 

2. Att det säkerställs att enskild kan erhålla de upplysningar som krävs för att enskild ska 
kunna ta tillvara sin rätt vid handläggning i allmän förvaltningsdomstol av beslut som 
gäller nekande av tillstånd att använda radiosändare eller av överlåtelse eller 
uthyrning av sådant tillstånd i anledning av att sådant tillstånd eller sådan överlåtelse 
eller uthyrning har antagits vålla fara för Sveriges säkerhet, beslut att förena tillstånd 
att använda radiosändare med villkor i anledning av att sådana villkor har bedömts 
nödvändiga för att värna Sveriges säkerhet samt beslut om återkallelse av tillstånd att 
använda radiosändare eller ändring av villkor i sådana tillstånd i anledning av att radio-
användningen har antagits vålla fara för Sveriges säkerhet.  
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Ett sådant tillägg är nödvändigt mot bakgrund av den synnerligen ingripande 
karaktären i beslut om nekande av tillstånd och om återkallelse av tillstånd. 
 
Härvidlag konstaterar Tele2 att Betänkandet uppmärksammar att tillståndsvillkor med 
anledning av Sveriges säkerhet måste vara strikt nödvändiga. Vidare lyfter 
Betänkandet fram att beslut om återkallelse av tillstånd att använda radiosändare eller 
ändring av villkor i tillstånd endast får fattas om det verkligen är påkallat och finns 
objektiva omständigheter som gör det motiverat.  
 
Enskild som nekas tillstånd eller som får ett tillstånd återkallat eller ändrat måste – mot 
bakgrund av de allvarliga konsekvenserna av sådana beslut (se ovan) – garanteras 
möjlighet att vid överprövning ta ställning dels till huruvida objektiva omständigheter 
föreligger över huvud taget, dels till huruvida de objektiva omständigheterna (om de 
föreligger) kan anses motivera beslutet.  

 
Utan nämnda tillägg och förändringar kan förhållandena som skulle uppstå till följd av 
förslagen i Promemorian och i Betänkandet inte betraktas som rättssäkra. 
 

 
 

* * * 
 
 
 
Kontaktperson på Tele2 
Carl-Johan Rydén 
Regleringschef 
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